

110 ÅR MED GODT SAMHOLD



Stiftet 1913

www.betongen.no

MM - SNEKKA

NR. 2 ÅRG. 26 2023



Geir Foldvik

Kjære medlemmer,

Det er med stor glede jeg ønsker dere velkommen til denne utgaven av Moss Motorbåtforenings medlemsavis. Foreningen har i år feiret 110 år. Det er 110 år med arbeid for å fremme båtliv og fellesskap. Det er en glede å reflektere over vår rike historiske arv og samtidig se fremover mot spennende fremtidige utfordringer og muligheter. I juni i år feiret vi vår stolte forening med en jubileumsfest som samlet rundt 120 gjester. Det ble feiret med fine taler, sang og gode historier. Jeg føler meg sikker på at foreningen er godt forberedt til de neste 110 år.

En annen grunn til feiringen er den nylige inngåelsen av en avtale med Moss Kommune. Vi har sikret oss en tomt på cirka 1 mål som vi i dag leier. Dette området, som i dag brukes til opplag av båter, vil også i fremtiden bli brukt til dette formålet. Dette blir gjort for å sikre fremtiden for foreningen, da vi ser at det kan bli rift og konkurranse om sjønære tomter i fremtiden.

Som en del av utviklingen har det vært omfattende arbeid på nord-opplaget gjennom sommer og høst. Vi har investert tid og ressurser i å legge ned en ny tilførselskabel for å forbedre strømtilførselen. Dette prosjektet er planlagt å bli fullført i løpet av 2024, og vi er sikre på at det vil bidra til å forbedre opplevelsen for våre medlemmer.

Imidlertid står vi også overfor noen utfordringer som krever vår oppmerksomhet og

engasjement. Styret har mottatt informasjon om mulig tetting av kanalen i vår kjære by i opptil 3 år. Dette forslaget, dersom det blir vedtatt, vil få uheldige konsekvenser for båtfolket i Mossesundet. Vi er imidlertid fast bestemt på å jobbe hardt det kommende året for å motvirke dette forslaget. Vi vil samarbeide med andre interesser for å sikre at våre interesser blir hørt og respektert.

På årsmøte i mars ble det vedtatt å innføre familiemedlemskap. Dette for å gjøre det lettere for valgkomiteen å rekruttere flere kvinnelige medlemmer. Det vil bli sendt ut egen info på mail om dette med familie kontingent senere, og i god tid før utsendelse av kontingent i slutten av januar. Håper alle medlemmer som får en henvendelse fra valgkomiteen vil vurdere å gjøre en innsats for foreningen.

Vår forening har alltid vært tuftet på dugnad, engasjement og kjærighet til sjøen. Det er nettopp denne ånden som vil gjøre oss i stand til å møte nye utfordringer. Vi oppfordrer alle medlemmer til å stå sammen i dette viktige arbeidet, og vi er trygge på at vi sammen kan bevare og styrke Moss Motorbåtforening for kommende generasjoner. Til slutt vil jeg takke alle tillitsvalgte og andre medlemmer for den innsatsen dere har lagt ned i året som har gått. Jeg vil også benytte anledningen til å ønske alle en God jul og et Godt nytt år. Ikke glem å ta en tur i havna å se etter båten i den kalde årstid.

Geir Foldvik
Leder

VI FEIRET OSS SELV – MOSS MOTORBÅTFORENING 110 ÅR.



Etter lang tids planlegging var endelig dagen kommet til at vi skulle feire oss selv lørdag 17 juni. Det ble en verdig markering og en god fest for foreningens medlemmer. Det var tydelig at mange hadde gledet seg til denne dagen og alle kom feststemte til det flotte lokalet som tidligere huset Moss Bryggeri. Selv været stilte opp feststemt, og solen strålte sammen med oss. De over 100 medlemmene som deltok på feiringen ble behørig ønsket velkommen med forfriskende drikke.

Etter hvert som folk hadde funnet sin plass rundt bordene så ønsket vår eminente toastmaster for kvelden Terje Gravningsmyr alle hjertelig velkommen. Terje loset oss gjennom middagen med en stødig og humoristisk tone og hadde full kontroll.

Geir Foldvik, sjefen selv fortalte varmt om vår forening og som han tydelig nevnte, foreningen er et lagarbeid tuftet på dugnad, uten dette mister vi vår sjel og identitet. Vi fikk også servert et sangnummer som ble fremført av hele styret i Moss Motorbåtforening, det skal også nevnes her at styret (foruten Geir og trekkspillmester Bertil Knutsen) var totalt uvitende at de skulle opp på scenen. Dette ble en morsom seanse både for de som sang og de som mottok sangen.

Videre så hadde Live Eek en humorfylt og flott herrenes tale, som var relatert både til hverdagen med og uten båt. Tror vi alle kjente oss igjen.



Vi hadde også staselig besøk av Kongelig Norsk Båtforbund (KNBF), representert med Endre Solvang, her fikk foreningen velfortjent ros for vårt flotte arbeid og han var tydelig på at Moss Motorbåtforening er en av de beste båtforeninger i landet, dette både tuftet på hvordan anlegget fremstår og ikke minst på hvordan vi drifter foreningen. Han hadde i sin koffert også med seg hedersbemerkninger til noen av foreningens trofaste ildsjeler. Roger Jen-

sen, Geir Foldvik og Lars Gunnar Andersen fikk alle noen fine ord fra Endre og ikke minst en flott pin og diplom som synlig bevis på sin innsats for Moss Motorbåtforening.

Etter et fantastisk måltid bestående av rikelig med ulike tapasretter servert fra Landes Selskapsmat avsluttet den offisielle seansen med en fin og varm «tak for maten» tale av Rikke Wal-lum.

Etter dette var det tid for å ta en rask «omgjøring» av lokalene, slik at kveldens band kunne overta scenen. Bandet overtok da mikrofonene mens en stor andel av oss inntok dansegulvet de neste timene. Det var selvfølgelig både kaffe/avec og noe søtt å bite i utover kvelden.

En fantastisk flott markering av vårt jubileum strakk seg langt utover og ryktene forteller at det var lyst ute når de siste gjestene forlot de flotte lokalene.

Dette ble en minnerik markering av en høyst oppgående 110 åring og styret vil takke alle som deltok på festen for at den ble slik som vi alle håpet på.



Betongen 2033

Betongen 2033 har undersøkt om hvilke behov det er med fremtidige investeringer av litt størrelse. Behovene har ulike tidslinjer og styret vil her prioritere etter viktighet og ta økonomiske hensyn.

Vi har ikke i dette oppsettet splittet beløpene pr. oppgave, men det totale beløp på innkomne ønsker ligger i størrelsesorden 12 mill. Utbedring av spuntvegg er den desidert største. Her vil vi fore-spørre aktører som kan dette

Fortsetter siste side



Oslofjordens friluftsråd

For fjorden og friluftslivet i Oslofjorden

Tekst: Terje Kolsvik

Organisasjon. Oslofjordens Friluftsråd (OF) er et interkommunalt samarbeidsorgan for kommuner og fylkeskommuner rundt Oslofjorden. Fylkeskommuner og kommunene med grense mot fjorden er med i sammenslutningen. Båtforeninger og andre brukerforeninger er medlemmer. Moss Motorbåtforening har vært medlem siden oppstarten i 1933, og flere av MM's tillitvalgte har gjennom årene vært sentrale. Yngvar Michelsen spesielt som satt i styret i OF i flere perioder. Terje Kolsvik, Martin Bjørkholt og Per Livar Engene, Per Vallner og Helge Jodalen har vært MM's representanter. Men siste tiåret uten stemmerett

Oppgave. OF har ansvar for store friområder langs fjorden og har som hovedoppgave å gjøre strender og andre områder tilgjengelige for alle, fremme friluftslivet og beskytte naturen ved kysten. OF er det største friluftsrådet i Norge, med over 1,6 millioner mennesker som bor i OFs medlemskommuner. Mølen; rett nord for Horten, var det første området som ble sikret.

OF ble opprettet i 1933. 1. Stadig flere områder ble nedbygd og dermed gjort utilgjengelige for folk flest. 2. Fjorden var forurenset, og måtte bli renere. Med lite ressurser og store ambisjoner gikk de i gang. Viktige områder ble kjøpt opp slik at innbyggerne fikk tilgang til badestrender. Arbeidet med renere fjord er fortsatt et like aktuelt tema.

Grunneier. OF er etter hvert, sammen med staten, fylkeskommunene og kommunene, blitt en stor grunneier for flere attraktive friområder omkring Oslofjorden. Bolærne; frigitt av forsvaret, er et av de større områder som er sikret.

Talerør for friluftslivet. OF er høringsorgan for friluftslivet og går hvert år igjennom en rekke kommune- og andre plandokumenter, for å ivareta friluftslivets interesser. OF deltar også i flere styringsgrupper og utvalg. OF tar også initiativ og bistår publikum i saker hvor allemannsretten er presset.

Kompetansesenter. OF er et kompetansesenter for friluftslivet og gjennomfører en rekke prosjekter som oftest er initiert og finansiert av fylkeskommuner, Statsforvalteren eller en kommune. Prosjektene inkluderer kyststier, kartlegging og verdsetting av friluftsområder, stillehavsøsters, marin forsøpling m.m. Nitrogenrensing, og de siste års fiskefravær, har opp-tatt friluftsrådet.

OF har også i flere år hatt sentrale roller i samarbeidsprosjekter med nordiske land (Inter.reg). Kyststier og andre turveier, tilgjengelighet for personer med særskilte behov og bekjempelse av marin forsøpling er sentrale temaer i det internasjonale samarbeidet.

Aktivisering og opplæring. OF har i flere tiår drevet med aktiviteter rettet mot skoler, barnehager og aktiviteter i barns fritid.

Tilrettelegging. Da OF ble stiftet i 1933, var tilrettelegging for bading og det båtbaserte friluftslivet betraktet som en viktig oppgave. Man kjøpte opp øyer og andre kystnære områder og gjorde enkle tilretteleggingstiltak. De eldre av oss husker det blå „F“-skiltet som sto på strendene. De senere årene har OF utvidet tilretteleggingen for båtbrukerne med 43 svaibøyer for motor- og seilbåter, og kajakklagring for de «mykere» trafikantene. Kjøp svaibøyevimpel som gir deg «førsterett» til bruk av bøya på www.oslofjorden.org. Her ser du også oversikt over bøyeplassering.

Friområder. Sentralt i OFs historie står oppkjøp eller avtaler om bruk og tilrettelegging av arealer som friområder. Selv om mange områder nå ivaretas av kommunene, har OF fortsatt ansvar for tilretteleggingen eller driften for en stor portefølje av friområder.

Skjærgårdstjenesten i Oslofjorden. Skjærgårdstjenesten er en ordning som kom på plass i 1992, og OF var en sentral pådriver for at staten skulle bidra i samarbeidet. I dag er OF sekretariat for Skjærgårdstjenesten og bidrar aktivt med finansiering og utvikling av Skjærgårdstjenesten.

Kystled. Siden den første kystledhytta åpnet på Nesodden i 1997 har 70 hytter kommet til og er tilgjengelig for alle gjennom OFs bookingsystem. Gullholmen fyr og Elverhøy (i Vansjø) er kystledhytter i Moss. Noen av hyttene har OF selv ansvaret for, andre driftes av ulike driverorganisasjoner i samarbeid med OF. Bestilling gjennom www.oslofjorden.org

For å vise interesse og få direkte informasjon om deres arbeid, meld deg på og få nyhetsbrev (gratis) fra Oslofjorden friluftsråd.

www.oslofjorden.org

Betongen 2033 *begynner side 2*

om de kan komme med råd vedr. utførelse og økonomi rundt tiltakene.

Dette tilsier at det utarbeides en økonomiplan for valgte prosjekter med prioritering.

Komiteen ønsker å meddele medlemmene at det foregår mange krevende oppgaver med store økonomiske konsekvenser for en trygg og sikker drift i havna vår.

Øyvind Bakke, Eddie Syverud, Lars Gunnar Andersen

KOMITE	TEKST	BEHOV ÅR
HAVN	Spunt vegg	2030-2033
	Bytte utliggere	2025-2030
	rep av D brygge	2028
	Dieseltank	2025
KRAN	Ny traktor	2027-2030
HUS	Drenere og asfaltere	2025
	Bygge om til handikap toaletter	2027
VAKT	Utbedre vaktssystem	2025
EIENDOM	Kjøp av tomt nordopplag	2024

ÅRSMØTE MOSS MOTORBÅTFORENING 2023.

Tradisjonen tro avholdt Moss Motorbåtforening sitt årlige årsmøte første lørdag i mars, denne gang 4 mars. Oppmøte var historisk høyt denne gang noe som gledelig å se, det måtte til og med settes inn ekstra med stoler til forsamlingen. Tydelig at mange av foreningens medlemmer er interessert i hva som foregår i havna. Det var også svært gledelig å se at det var en del av foreningens nye medlemmer som hadde møtt opp.

Årsmøtet foregikk i raskt og effektivt tempo, stødig manøvrert av vår leder Geir Foldvik. Det var ikke kommet inn noen forslag som skapte noen diskusjoner og årsmøtet ble raskt vedtatt. Denne gang var det to av foreningens trofaste medlemmer som fikk sin velfortjente oppmerksomhet.

Arne Aas og Bertil Knudsen ble utnevnt til æresmedlemmer i Moss Motorbåtforening, etter et nærmest livslangt arbeid for vår forening. Både Arne og Bertil ble behørig takket av vår leder og ble også markert med velfortjent applaus fra de fremmøte.

Cathrine Tuft fikk også sin velfortjente ros for sine mange år som styremedlem i foreningen nå som hun tredde ut av styret. Cathrine vil fortsatt bistå oss slik at regnskapet er i skjønneste orden, men da utenfor å være i Moss Motorbåtforening's styre.

I tradisjonens tro (med unntak under covid perioden) så inviterte styret også til årsmøtefest når det formelle av gjort, og det var en feststemt gjeng som kunne spise flotte reker behørig servert slik de seg hør og bør. Og som alltid så byr vi opp til dans etter at maten er spist og det kan meldes om en entusiastisk gjeng på dansegulvet.

Takk til festkomiteen som sørger for festen og alt det praktiske rundt denne og at dette blir en flott markering på at årsmøte nok engang kom trygt i havn og at vi kan starte den nye båtsesongen med et smell.

Hold av lørdag 2 mars for neste årsmøte, oppfordrer alle av foreningens medlemmer til å delta på årsmøte og alle er også hjertelig velkommen til festen i etterkant også. Det vil bli sendt ut egen påmelding til denne festen.

MM Snekka
Nr 2. Årgang 26
Ansvarlig redaktør:
Geir Foldvik
Redaksjon:
Geir Foldvik
Terje Kolsvik
Lars G. Andersen
Ivar B. Johansen
Opplag: 1200